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Įvertinę Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

birželio 2 d. nutarimo Nr. 680 „Dėl Lietuvos Respublikos atstovų kelionių į Europos 

Sąjungos Tarybos darbo organų susitikimus išlaidų kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Siekiant teisinio aiškumo, Projektu nauja redakcija dėstomo Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 2 d. nutarimo Nr. 680 

„Dėl Lietuvos Respublikos atstovų kelionių į Europos Sąjungos Tarybos darbo organų 

susitikimus išlaidų kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – keičiamas Nutarimas) 3 

p., kuriame nustatoma, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija kompensuoja Lietuvos 

Respublikos atstovų kelionių į Europos Sąjungos Tarybos darbo struktūrų susitikimus 

išlaidas neviršydama iš Europos Sąjungos biudžeto atitinkamiems metams kelionių 

išlaidoms kompensuoti skirtų lėšų, pildytinas atsižvelgiant į keičiamu Nutarimu tvirtinamų 

Lietuvos Respublikos atstovų kelionių į Europos Sąjungos Tarybos darbo organų 

susitikimus išlaidų kompensavimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 5 p., remiantis kuriuo 

Europos Sąjungos biudžeto atitinkamiems metams kelionių išlaidoms kompensuoti skirtos 

lėšos numatomos atitinkamiems biudžetiniams metams Finansų ministerijos asignavimuose.  

2. Taisyklių 2.6 p. trūksta teisinio aiškumo, į kokias didžiausias apgyvendinimo 

viešbutyje išlaidų normas yra teikiama nuoroda. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis 2019 m. 

sausio 31 d. Europos Sąjungos Tarybos generalinio sekretoriaus sprendimo Nr. 54/18 dėl 

vertimo žodžiu Europos Vadovų Tarybai, Tarybai ir jos parengiamiesiems organams ir ES 



valstybių narių delegatų kelionės išlaidų kompensavimo įgyvendinimo taisyklių Nr. SN 

1344/19 (toliau – Įgyvendinimo taisyklės) 4.4 p. tokios normos yra numatytos 2016 m. 

liepos 7 d. Komisijos deleguotame reglamente (ES) 2016/2611 dėl ES pareigūnų ir kitų 

tarnautojų komandiruotėms į valstybės nares taikomos skalės peržiūros, atitinkamai 

tikslintinas Taisyklių 2.6 p.  

3. Atkreiptinas dėmesys, kad remiantis Įgyvendinimo taisyklių 2.3, 2.5 ir 2.6 p. 

nuostatomis delegatų registracija Delegatų portale yra būtina delegatų kelionės išlaidoms 

kompensuoti, išskyrus šiose nuostatose numatytus išimtinius tinkamai pagrįstus atvejus.  

Atsižvelgiant į tai, tikslintina Taisyklių 3 p. nuostata, remiantis kuria išimtis numatyta tik 

registracijos šiame portale atlikimo termino atžvilgiu. Be to, siekiant teisinio nuoseklumo, 

Taisyklėse pateiktina arba kartu ir bendra norma dėl registravimosi Delegatų portale 

prievolės, ir jos išimtys, arba pateiktina nuoroda į Įgyvendinimo taisyklėse nustatytą 

registravimosi Delegatų portale tvarką. Šiuo aspektu tikslintinos ir Taisyklių 6.5, 6.6 ir 11 p. 

nuostatos. 

4. Siekiant teisinio aiškumo, ar įstaiga Finansų ministerijai galėtų pateikti Taisyklių 

6.6 p. nurodytą „popierinį dokumentą“ elektroniniu būdu, bei atsižvelgiant į Įgyvendinimo 

taisyklių 2.6 p., Taisyklių 6.6 p. tikslintinas nurodant, kad pateikiamas dokumentas, kuriuo 

patvirtinamas atstovo dalyvavimas susitikime pasinaudojus dalyvavimo patvirtinimo 

popierine forma sistema. 

5. Siekiant teisinio aiškumo tikslintina Taisyklių 9.3 p. nuostata, atskleidžiant 

sąvokos „atitinkamų kelionių“ turinį. 

6. Atskleistina, kaip įgyvendinta Įgyvendinimo taisyklių 3.2 p. nuostata, remiantis 

kuria valstybėms narėms nustatyta pareiga paskirti kompetentingą nacionalinę 

administracinę instituciją, veikiančią kaip bendras informacinis punktas, ir esant poreikiui 

atitinkamomis nuostatomis papildytinas keičiamas Nutarimas. 
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